

EZP.270.38.2021

Otwock, dnia 09.08.2022 r.

Zamawiający

**Narodowe Centrum Badań Jądrowych
05-400 Otwock-Świerk
ul. Andrzeja Sołtana 7**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania: DOSTAWA SPECJALISTYCZNYCH URZĄDZEŃ w podziale na części:

1. *Dostawa spektrometru neutronowego typu sfery Bonnera*
2. *Dostawa dozymetru trybu krótkotrwałego*
3. *Dostawa dozymetru trybu impulsowego*

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) poniżej przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Czy dopuszczą Państwo złożenie oferty nie w PLN a w EUR. Ze względu na sytuację gospodarczą i polityczną w Europie kurs naszej waluty podlega silnym i trudnym do przewidzenia w perspektywie kilkunastu tygodni zmianom. Za towar musimy fabryce zapłacić w EUR, zatem konieczność zagwarantowania ceny w PLN wymusza na nas dodanie "marginesu bezpieczeństwa", co podnosi nieuchronnie cenę w PLN. Możliwość złożenia oferty w EUR umożliwi rezygnację z w/w marginesu, zaś ostateczna faktura i tak jest wystawiana w PLN z przeliczenia kwoty EUR na PLN po kursie średnim NBP z dnia wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w walucie EURO.

Zmiana treści SWZ wraz ze zmianą ogłoszenia o zamówieniu zostaną opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu 09.08.2022 r..

Pytanie 2:

Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty w niniejszym postępowaniu (pozycja nr 2 i być może, pozycja nr 3). Niemniej jednak, ze względu na sezon urlopowy będzie niezmiernie ciężko przygotować ofertę w tak krótkim terminie. Sama weryfikacja warunków u poddostawców to pewien okres czasu. W związku z tym, zwracamy się uprzejmie z prośbą o przedłużenie terminu składania oferty do 25.08.2022.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 22.08.2022 r., godzina bez zmian.

Zmiana treści SWZ wraz ze zmianą ogłoszenia o zamówieniu zostaną opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu 09.08.2022 r..

Pytanie 3:

W naszym przypadku, jeżeli chodzi o ofertę na część 3 (detektor impulsowy), to obecny czas dostawy jest bardzo długi ze względu na różne przyczyny (przede wszystkim braki w częściach elektronicznych). Prosimy o przedłużenie czasu dostawy do 8 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie czasu dostawy do 8 miesięcy.

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)